UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FACULDADE DE DIREITO

DIRETORIA

CERTIDÃO Nº 45/2022/DIREITO-SGE-UFMG

EDITAL Nº:401/2022/DIREITO-SGE-UFMG

PROCESSO SEI Nº: 23072.211642/2022-16

PRÊMIO: “BARÃO DO RIO BRANCO”

ANO/SEMESTRE: 2021/1

CERTIFICO, para os devidos fins, que a Comissão Examinadora, ins#tuída por meio da Portaria nº
1327/2022, des#nada à escolha do(a) bacharelando(a), do segundo semestre de 2020, do curso de
Graduação em Direito, a ser agraciado(a) com o Prêmio “BARÃO DO RIO BRANCO”, conforme
estabelecido no Estatuto da Fundação Barão do Rio Branco e de acordo com o Edital nº
401/2022/DIREITO-SGE-UFMG, objeto do Processo SEI nº 23072.211642/2022-16, deliberou, à
unanimidade, indicar a Bacharelanda VITÓRIA DE CASTRO CAPUTE para ser agraciada com o Prêmio
“BARÃO DO RIO BRANCO”, por haver alcançado destaque intelectual entre os seus colegas, além de
elevadas notas ob#das durante o Curso de Graduação em Direito, realizado na Faculdade de Direito
da Universidade Federal de Minas Gerais, após examinar os currículos apresentados pelos candidatos
inscritos, a saber, Ana Clara Silva e Silva, Beatriz de Faria Santos, Henrique Rabelo Quirino, Isabella
Pereira de Almeida, Larissa Gonçalves Rodrigues Barreto, Luiz Alberto Borges Júnior, Mariana Léa
Galvão Alves Moraes, Mayra de Freitas Galvão, Vitória de Castro Capute e Wildller Raphael Ferreira
Maciel, e seus respectivos históricos escolares e as comprovações das atividades exercidas.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2022.

Professor Hermes Vilchez Guerrero

Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em
24/05/2022, às 12:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Certidão 45 (1475657)         SEI 23072.211642/2022-16 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1475657 e o código CRC 6C4F5CB3.

Referência: Processo nº 23072.211642/2022-16 SEI nº 1475657

Certidão 45 (1475657)         SEI 23072.211642/2022-16 / pg. 2

https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Certidão 45 (1475657)